
 

 

jednání Zastupitelstva města 

Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

12.10.2016  54. 

                                                                                                  

 

věc : 

Konání sbírky pro Městský útulek pro opuštěná zvířata – Centrum pro zvířata 

v nouzi při ZOO Ústí nad Labem 

 

 

 

důvod předložení: 

§102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 

 

 

zpracoval: 

ÚMO ÚL - město 
 

 

 

 

předkládá: 

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky        

      

 

 

projednáno: 

Mgr. Miloš Studenovský, vedoucí právního odboru 

 

 

 

 

přizváni k jednání: 

  



Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města v kompetenci rady města po projednání 

 

A) s ch v a l u j e 

1. v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  s konáním 

sbírky na území MO ÚL - město pro Městský útulek pro opuštěná zvířata – 

Centrum pro zvířata v nouzi při ZOO Ústí nad Labem  

2. v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 117/2001 Sb., o  

veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, pověření pro p. Ing. Kamila  Hýbnera, starostu MO ÚL – město a 

p. Jitku Parýzkovou, referentku odboru tajemnici ÚMO ÚL – město ohledně  

jednání ve věci sbírky 

B) u k l á d á 

1. Ing. Věře Nechybové, primátorce města Ústí nad Labem 

a) v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o  veřejných 

sbírkách  a o změně některých zákonů zajistit oznámení o konání sbírky 

Krajskému úřadu Ústeckého  kraje. 

  

 

 

 



Důvodová zpráva 
 

 

Každým rokem realizuje Městský obvod Ústí nad Labem – město, v rámci předvánočních 

akcí, veřejnou sbírku. Letos by chtěl MO Ústí n. L.- město realizovat veřejnou sbírku pro 

Městský útulek pro opuštěná zvířata – Centrum pro zvířata v nouzi při ZOO Ústí nad Labem.     

 

Z výše uvedeného důvodu požádal Městský obvod Ústí nad Labem -  město, zastoupený 

starostou Ing. Kamilem Hýbnerem, primátorku města Ústí nad Labem Ing. Věru 

Nechybovou o oznámení konání této sbírky v letošním roce vedoucí oddělení správních 

činností Krajského úřadu Ústeckého kraje paní Mgr. Dáše Doležalové.  

 

Obec koná sbírku v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 

a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách). Dle ustanovení § 5 písm. a)  

odst. 1 tohoto  zákona  je nutné v oznámení (jde-li o obec)  uvést název a sídlo a připojit 

usnesení příslušného orgánu obce o souhlasu s konáním sbírky ne starší 60 dnů.   

 

Veřejná sbírka by probíhala v období od 1. prosince do 21. prosince 2016. Pro výběr 

příspěvků bude použita 1 pokladnička, která bude umístěna na Lidickém náměstí  

v Ústí n. L. Výtěžek sbírky je určen ve prospěch Městského útulku pro opuštěná zvířata 

v Ústí nad Labem. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Přílohy: 

č.1 – žádost ÚMO město o projednání záměru konání veřejné sbírky v radě města  

č.2 – oznámení o konání sbírky na KÚÚK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 


